DISPONIBILIDAD E CREDITOS POR SUPERAVIT ABERTOS FO de 21/02/2026 (ID 1505534) e
considerando ainda os documentos: Relatório DISPONIBILIDADE COMPROMETIDA FONTES 500,
501 E 502 de 21/02/2026 (ID 1505530) e Relatório DISPONIBILIDADE FINANCEIRA FONTES
500, 501 E 502 e de 21/02/2026 (ID 1505531), houve suficiência no valor de R$
12.107.354,96 (doze milhões, cento e sete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e
noventa e seis centavos) na fontes 500 e 501, foi aberto o credito de R$ 399.451,83
(trezentos e noventa e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e três
centavos), havendo ainda saldo de R$ 11.707.903,13 (onze milhões, setecentos e sete mil,
novecentos e três reais e treze centavos) a ser aberto. Assim, e tendo em vista o pedido
formulado restará ainda o saldo de R$ 11.107.903,13 (onze milhões, cento e sete mil,
novecentos e três reais e treze centavos) a ser aberto nessas fontes.

Sendo assim, somos favoráveis à continuidade do presente processo. 

  Ouro Preto do Oeste/RO, 21 de fevereiro de 2026. 

Jose Sergio dos Santos Cardoso
Contador Geral do Municipio

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO